meses, em razão de excepcional interesse público, em número de vagas, função, carga 

horária e vencimento mensal a seguir discriminado: 

VAGAS FUNÇÃO CARGA HORÁRIA VENCIMENTO 

30 (trinta) Assistente Escolar 40 (quarenta)                     
horas semanais 

R$ 1.412,00 
(um mil, quatrocentos e doze reais) 

Art. 2º. As especificações exigidas para a contratação autorizada pela 

presente Lei são as que constam do Anexo Único, que é parte integrante desta Lei.  

Art. 3°. O contrato será de natureza administrativa, ficando assegurados 

ao contratado os direitos previstos no art.